Berimo in dominica .XIX

domini detrimentū incumbat. Quib⁹ intrōgressis officio triplici eos fungi necesse est vt sint spēclatores. vt sint patres seu pastores vt sint ianitores. Speculatorē siquidē ad explorandū insidiasq; de clinandū Ezech. iii. 7. xxiiij. Fili hominis speculatorē dedit domui israel. Sequit⁹ si speculator viderit gladiū venientem et nō insonuerit bucina/ et populus se non custodierit/ et venerit gladius et tulerit de eis animā. sanguinē eius de manu speculatoris requirā. Merienda nimis et ecclesiasticis speculatoribus formidanda hec cōminatio. cui similis habetur. iii. Reg. ii. Custodi virū istum qui si lapsus fuerit/ erit anima tua pro anima illi⁹. Deberet insup ianitores esse ad claudendū sapienterq; aperiendū instar xp̄i. q; et templo tāq; ianitor eiecit vendētes et emētes/ q; et alibi se esse hostium asserit p; quod siq; introierit salvabis. Amplius eos esse conuenit patres seu pastores ad fouendū gregē spūaliterq; pascendū Jo. vltimo. Simo amas me pasce agnos meos. Et mat. xxiiij. Fidelis seruus et prudens quē constituit dominus sup familiā suā ut det illis cibū in tempore. Sed heu q; versa omnia: Vade nūc precor in domū ecclie/ circūduc paulisper ocl̄os. et in locis aliqb⁹ quē ibi speculatorē/ quale ianitorē. quale deniq; pastore inuenieris manifesta. Vidi sti: Quid stupes? Quid attonitis oculis stas? Scio prius/ scio. q; horrenda te monstrorū imago et abominandū desolationis portentū exterruit. Hā velut prelati abscesserint aditis arisq; relictis. vt maro ait/ in eoz loca subisse intuit⁹ es. Lecā ignoratiā pro exploratore. Timidā ignauiam pro ianitore. Rapacem seuiciā pro pastore. O miserabiles et sufficientib⁹ nū q; lachrymis deplorandas/ nostre dom⁹ vices. Ecce in pmis q; pessima oīm exploratri statuta est ignoratiā/ q; et temeritate preceps est et elatōe turgēs. Breū enī puerbiū est ut ait Hiero. in ep̄la de melchi sedech Ecce enī impītia cōfidentiā/ eruditio timorē causat. Si eturgant heres si puerarū dogmatū gladij lacianē. si errores cuneatim erūpant/ nō clanget bucina nō os aperiet/ ceca quippe est/ nec ab inimicis secernit amicos/ arma nō videt adversa/ nec vestigorū signa cognoscit. Hinc fit ut simplices et plerūq; litteris seculari-

bus/ inflati a pestiferis errorib⁹ rapiātur. seducātur obruant. Quot putas hāc ob causam hereticos esse de his qui specie tenus in ecclia conuersant. Horreco mēo rans/ hoc vita mōstrat/ voces hoc sacrile/ ge indicāt/ q; intervina epulas et quinua impudēter euomunt. Illic sub ioci specie heres effundūtur cu nullus in fidem ca dat iocus. Ubi cōtra theologos/ totū itur sententijs et irrisorijs interrogatiōib⁹. Eo tunc de sacris bonis disputat⁹ et in tēpus nostrū vere inciderit illō Persij de romānis. Post prandia querūt romā de satur quā dia poemata narrant. Theologia ab eis stultilogia noīatur. et que sola aut p̄cipalis in arce locari debuerat. tāq; speculatrix sagacissima et in cōpatōe ei⁹ queuis alia ignorantia dari potest/ in ima deūci tur/ calcatur/ reputat⁹ probriū ingens. qne tiā si fama nō mentit⁹/ prelatorū nonnulli (quod vit credere ausim) stulticie palam arguunt homines thcologie operā impē dentes. quasi ipsa res fit fatua. inutil. fantastica. theologic⁹ inq;unt. ergo fantastic⁹. O nefandas diabolicasq; voces et pdit⁹. Smis autoribus suis simillimas. O pu trida ora/ ferro cauterisanda. que tā spūcidum verbū expuerūt. Ista certo nō irrisio est. sed mera blasphemia. et hec igne et ferro extermināda essent. p̄sertim in platis q; de necessitate salutis fidem explicite scire dñt p̄suadere insupz etra heres si pullū latacrit sapient⁹ et pregere. Tremēda hec talib⁹ vera tñ sententiā. Heoz enī domū suā prudenter instituisse xp̄s. nisi ad illi⁹ contra heres vastatrices iutionē quosdam obligasset. Quos autē alios ex officio magis astrictos reperies. Potēs sit (inquit apostolus de ep̄o) hortari in doctrina sacra et eos qui cōtradicūt arguere. ad Titū primo p̄obat hoc durād⁹. iii. di. xv. Au dent tamen eoz aliquil (put fertur) a theologie studio boiles deterrere. O fides o religio. Et miramur igif si ecclastica dom⁹ perturbat. si spirituali temporali incommodo quatiat. quādo et specula theologiam precipitant et in eius locū domina ignorantiā sublimat. propterea inq; ipsa La ptinus duct⁹ est popul⁹ meus quia nō habuit scientiā Isa. v. Sciam loqtur spūalem diuine legis/ nō anumalē et mundanā que aut iudicare de porcis (sicut ait Anti siodoren⁹) aut de pecunij⁹ numerandis.

er extorquendis solerter solet dissenserere. In spiritualibus autem ceci sunt ait veritas. dum cecorum nimis si ambo in foueam cadunt. Et etate nostra nimis heu rex est prophete vaticinii. Speculatorum eius ceci omnes. Isa. lxxvi.

s **Tres secundū hoc**
de theologie cōtemptu et electio a specia
elicio consideratōes. **P**rima In ecclasiasti-
ca domo/ in qua vnius corporis mēbra
sumus. Fm apostolū in ep̄la hodierna si/
mile est si theologia odio habeat aut ejici
acur/ quēadmodum si membra hominis
in oculos cōiurarent/ eosq; extinguenter
vel ut Esopus refert/ velut si ventrē homi-
nis vsq; ad exinanitionē sine cibo digere
re permitteret. Q̄ si homo tūc p̄icitatiōi
vicin⁹ esset. quid de ecclesia conjecturādū
est. vestrū sit iudiciū. Theologia quip/
pe ecclastici corporis ocul⁹ est. tr̄venter etiā
spirituales cibos glutiens. coquēs. et in
cetera membra delegans. **S**ecunda cō
sideratio In ecclastica domo/ maioris
esset meriti qui theologiā soueret et ea; in
populis lucem abundare faceret/ q̄ si in/
sticueret aduocatos et medicos/ qui grat⁹
pauperib⁹ patrocinia medicaminaq; tri/
buerent. **R**iraris forsitan sed perspicua
est ratio. Eligibilius enī preclarus atq;
diuinius est animaꝝ q̄ corporꝝ indigen-
tis succurrere. que quantesint/ cogitare
stupor est/ ex quo liquide conspicimus/
q̄ alti meriti sit/ recto vt fieri decet fine. nō
questuoso. nō ambitioso. ipsi theologie
studium impēdere/ precipue in tāto eius
odio/ tantaꝝ penuria. **D**e theologia lo-
quor/ nō que ad verbolum et sophisticam
loquacitatē et chimerinā nescio quā ma-
thematicā redacta est. sed que metit fidem
moresq; cōponit. Et ab aliqbus forte nō
minoris meriti iudicare se in hoc studiū
deouere/ q̄ sine eo religionē pfiteri. Hic
tamē nihil assero. **R**ursum eadē exradi-
cedilucidū est/ q̄ friuola si nō potius in/
qua nomine iudicanda sit quorundā in
fidelium opinio qui in regiōe ecclastice do-
mus/ scientiā adiunctionū humanarū
audient asserere ipsi theologie preferendā
nisi fortasse inquiūt̄ vel in locisvbi publi-
ca viget heresum dogmatisatio. ita videli-
cet/ quasi sacre scripture nullū aliud sit of-

ficiū q̄ patentū heresum extirpatio. et nō
etiā mores cōponere/ erigere spem ad ce-
lestia/ discernere inter peccata/ om̄es hu-
manas institutōes ad diuine legis line-
am corrigerē fidem insup iam planitram
ne euellat aut errorū zizanij misceat ob/
seruare. quoniā verū est metricū illud. Hō
minor est vir⁹ q̄ querere parta tueri. **H**ec
autē et cōsimilia sapientie officia/ si p̄cla-
riora sint/ et viris domus ecclastice re/
ctoribus digniora. q̄ assiduos litū disce-
ptionū q̄ tumultus sup rebus innume-
ris audire/ et fm ceremonias quasdā et in/
numerās constitutōnū ambages/ causas
circūoluere/ iudices vos p̄stituo. hoc pa-
cro si prius ad memoriam reducerim illud
apostoli ad Lorin. vi. Secularia igitur
iudicia si habueritis contemptibiles qui
sunt in ecclesia illos cōstituire ad iudicā-
dum. **T**ertia consideratio. Per scienti-
as humanas/ p̄paneo ecclastice dom⁹ re/
gimini/ curā tantā impendere/ vt spūlis
gubernatio pene deseratur/ videt nō me-
diocris occasio dūminūde et p̄palit⁹. **L**ur-
ita. Qm̄ sublatō fundamēto cui p̄palitas
innitit et ob quā cumulatius abundauit.
edificiū ruinā pati. necesse est Quāobrem
hoc in loco recordari placet illud quod a
volerio libro. vii. ca. ii. sapienter dictu⁹ ab
anaxagora predicat ip̄lis atheniensibus
Videte inquit nedum celum custoditis
terrā amittatis. Verto sententiā. Videte
ecclastici/ nedum terrā custoditis celuz
amittatis. Agnoscatis per hoc q̄ pernicio-
sa res est theogiam et specula ecclastis-
ticā domus ejcere. **S**ed expecta/ om/
nia nōdum audiisti/ neq; enim tantūmo/
do pro speculatore posita est ignorantia
verū etiam parte in aliqua domus/ vide/
bis stantem pro ianitore mundanā timi-
ditatem vel timidā ignauiam/ prauia vt/
q̄ et ineptissima hostiaria/ quia nec diui/
num honorem/ nec domus salutē in ape/
riendo claudendove perpendit/ sibi satis
est dum placeat mundo. Veniunt indo/
ciles pueri vagi. morib⁹ imcompositis/
simi. Affirmant se alto claroq; sanguine
progenitos/ familiares regum/ ducumq;
amicos. miscent cum precibus minas di/
cuntq; cum Abimelech. Judicum nono
Lōsiderate q̄ os vīm/ et caro vestra sum
Quid agit nr̄a hostiaria? Morib⁹ nomi
suo p̄grui vīt̄. formidat tremit. vt p̄bo
22 4